INDICAÇÃO Nº 0080/08
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de se construir cerca na área lindeira à Rodovia José
Corona e Rua Bartolomeu Manna, na Vila Rocca; nos  moldes da que foi construída no Jardim
Gaivotas.

Lida na Sessão de 27/05/2008                              Despacho em 27/05/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de se construir

cerca na área lindeira à Rodovia José Corona e Rua Bartolomeu Manna, na Vila Rocca; nos

moldes da que foi construída no Jardim Gaivotas.

JUSTIFICATIVA:

Naquele bairro, os motoristas - para cortar caminho - passam por sobre o canteiro

para  acessar  a  Rodovia  José  Corona  ou  -  no  sentido  inverso  -  para  acessar  a  Rua

Bartolomeu Manna,  o  que,  além de  ser  uma prática  proibida  pelo  Código  de  Trânsito  em

vista da alta periculosidade de tal manobra para o trânsito, tem colocado em risco a vida de

pedestres.

A  colocação  de  tal  cerca  resolverá  o  problema  e  ainda  impedirá  que  crianças

brinquem perto da Rodovia.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 27 de maio de 2008.

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PMDB - subscritor

                    INDICAÇÃO Nº 0080/08
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de se construir cerca na área lindeira à Rodovia José
Corona e Rua Bartolomeu Manna, na Vila Rocca; nos  moldes da que foi construída no Jardim
Gaivotas.

Lida na Sessão de 27/05/2008                              Despacho em 27/05/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PTB - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PMDB - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PR - subscritora

Roberto Luiz Carósio
PMDB - subscritor